EDITAL 011/2016 - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR

Divulgação do resultado final da
Consulta Acadêmica visando à
escolha do Reitor e do Vice-
Reitor da UNESPAR

Considerando a Resolução n.º 004/2016 – COU/UNESPAR, Art.19
Considerando a Resolução nº 004/2016 – COU/UNESPAR, Art. 54;
O Presidente da Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

Art.1 - O resultado final da Consulta Acadêmica visando à escolha do Reitor e do Vice-
Reitor da UNESPAR, conforme quadro abaixo;

 QUANTIDADE DE VOTOS TOTAL DE

VOTANTES
UNESPAR INTEGRADA:

PÚBLICA, PLURAL E
DEMOCRÁTICA

UNESPAR DE
TODOS NÓS

BRANCOS NULOS

DOCENTES 0305 0418 0003 0015 0741

AGENTES
UNIVERSITÁRIOS

0064 0074 0000 0001 0139

ACADÊMICOS 1606 1493 0032 0031 3162

Art.2 - Dos votos válidos referente ao constante do Art.1, temos o seguinte percentual:

UNESPAR INTEGRADA: PÚBLICA, PLURAL E DEMOCRÁTICA - 44,26 %
UNESPAR DE TODOS NÓS - 55,74%

Art. 3 - Referente aos votos brancos e nulos, conforme Art.1, temos o percentual
abaixo:

Publique-se.

Curitiba, 30 de setembro de 2016.

Claudio Nogas
Presidente da Comissão Eleitoral Central/UNESPAR

CATEGORIA BRANCOS NULOS
DOCENTE 0,40% 2,02%
AGENTE UNIVERSITÁRIO 0,00% 0,72%
ACADÊMICOS 1,01% 0,98%